横浜市記者発表資料



令和元年5月31日 都市整備局都市交通課

市民×交通事業者×行政

横浜の交通を考えるシンポジウムII

~これからの横浜の交通~ を開催します!

将来にわたり公共交通の維持・活性化に取り組むことが求められる中、 横浜の交通を考えるシンポジウムにおいて、**市民、交通事業者、行政**が 横浜の課題を共有しながら、将来の交通の方向性を考えます。

- **1 名称 横浜の交通を考えるシンポジウム II ~**これからの横浜の交通~
- **2 主催** 横浜市都市整備局都市交通課 横浜市交通政策推進協議会モビリティマネジメント推進部会 (※)
- **3 日時** 令和元年 6 月 29 日 (土) 14:00~16:00
- 4 場所 波止場会館 5 階多目的ホール
- 5 内容及び出演者 (詳細は別添チラシをご参照ください)

【第一部】横浜都市交通計画改定のポイント

横浜市都市整備局

【第二部】横浜市の各種施策の紹介

①地域主体の交通 ~福祉と交通の連携~

横浜市道路局 横浜市健康福祉局 横浜市都市整備局

②鉄道ネットワークの整備推進

【第三部】事例紹介 旭区若葉台の取組

ヨコハマ SDGs デザインセンターが挑む郊外住宅地の快適な移動手段の充実

横浜市温暖化対策統括本部

【第四部】モビリティマネジメント推進部会の紹介

横浜市交通政策推進協議会モビリティマネジメント推進部会

- 6 参加費 無料
- **7 参加申込** 要。先着 100 名。6 月 11 日(火)より受付開始。(**詳細は別添チラシをご参照ください。**)

横浜の交通政策推進体制

(※)モビリティマネジメント推進部会とは

横浜市交通政策推進協議会に設置されたテーマ別部会の一つ。高齢社会対応・環境負荷低減に向けて、横浜市の既存の公共交通を将来にわたって維持し、利用しやすいものにするため、モビリティマネジメントなどについて議論することを目的としており、市民団体、市民及び横浜市が参画しています。



- ◎ 取材について ・取材をされる際には、事前に下記までお問い合わせください。
 - ・当日の様子を撮影していただくことも可能です。

お問合せ先

都市整備局都市交通課長 橋詰 勝彦 Tel 045-671-3515